
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 135– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

DECRETO Nº 079, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE DE 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO.  
  

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeado LÁISA PINTO BATISTA MORAIS , inscrito no CPF sob nº 

147.984.536-17, portador do RG MG.21.408.972 para exercer o cargo de livre 

nomeação e exoneração de “Chefe de Divisão de Tributação”. 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 26 de agosto de 2022. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 135– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

ERRATA: ONDE SE LÊ: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022 

PROCESSO 46/2022         TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 

CONTRATADO: PAVIMENTAR CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ: N° 21.596.470/0001-30 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA VITÓRIA, RUA 

PARAÍBA E AVENIDA BRASIL NO DISTRITO DE CAVA GRANDE, MUNICÍPIO DE 

MARLIÉRIA/MG, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, ANEXOS.  

VIGÊNCIA: 6 (SEIS) MESES - 25/08/2022 A 25/02/2022  
VALOR DO CONTRATO: R$ 477.008,46 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL 

E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).  

DATA: 18/08/2022 

LÊ-SE: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022 

PROCESSO 46/2022         TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 

CONTRATADO: PAVIMENTAR CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ: N° 21.596.470/0001-30 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA VITÓRIA, RUA 

PARAÍBA E AVENIDA BRASIL NO DISTRITO DE CAVA GRANDE, MUNICÍPIO DE 

MARLIÉRIA/MG, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO E MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, ANEXOS.  

VIGÊNCIA: 6 (SEIS) MESES - 25/08/2022 A 25/02/2023  
VALOR DO CONTRATO: R$ 477.008,46 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL 

E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).  

DATA: 18/08/2022 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 135– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA E A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

PRODUTORES RURAIS DE MARLIÉRIA ; VALOR DE R$12.000,00(DOZE MIL 

REAIS); VIGÊNCIA DE 06(SEIS) MESES; FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 

13.019/2014 ,DECRETO MUNICIPAL 027/2017 E LEI MUNICIPAL Nº 1209/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, DEFESA CIVIL E 

AGRICULTURA. MARLIÉRIA,24 DE AGOSTO DE 2022. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS PD197/2022 

NÚMERO DE INSTALAÇÃO: 3003287967 
 

PROCESSO 49/2022         DISPENSA Nº 20/2022 
DISTRIBUIDORA: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A CNPJ: N° 06.981.180/0001-16.  

CONSUMIDOR: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA       CNPJ: N° 16.796.872/0001-48 

OBJETO: PRESTAÇÃO PELA DISTRIBUIDORA DO SERVIÇO PÚBLICO DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA AO CONSUMIDOR EM SUA UNIDADE INSCRITA 

NO CNPJ/MF SOB Nº 16.796.872/0001-48, REFERENTE AO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

VINCULADO A IN AGREGADORA DO MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, ESTADO DE MINAS 

GERAIS.  
VIGÊNCIA: PRAZO INDETERMINADO, OBSERVADOS, CASO APLICÁVEL, AS 

DISPOSIÇÕES DA LEI 14.133/2021.  

VALOR DO CONTRATO: R$ 129.840,24 (CENTO E VINTE E NOVE MIL 

OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS. 

DATA: 25/08/2022 

 

 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 26 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 135– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022 

 

PROCESSO 56/2022         TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 

CONTRATADO: PAVIMENTAR CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ: N° 21.596.470/0001-30 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS BELO 

HORIZONTE, RORAIMA, MARANHÃO E GOIÂNIA NO DISTRITO DE CAVA GRANDE - 

MARLIÉRIA-MG.  
VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES - 25/08/2022 A 25/12/2022  

VALOR DO CONTRATO: R$ 236.255,87(DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL 

DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS). 

DATA: 25/08/2022 

 
 
 

 
 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 079, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

		2022-08-26T14:42:39-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




